SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ

Página 1 de 2

DELIBERAÇÃO Nº 2693/2022

Ementa: emissão de multa ad referendum do Plenário

A DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-
RJ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 3.820 de 11 de novembro de 1960 que

cria e confere atribuições aos Conselhos Federal e Regionais de Farmácia e o inciso X, do artigo 2º,
anexo I, da Resolução 659, de vinte e oito de setembro de dois mil e dezoito, que aprova o Regimento

Interno Padrão dos Conselhos Regionais de Farmácia, e de conformidade com a Deliberação tomada na
reunião que será realizada em 19 de janeiro de dois mil e vinte e dois.

CONSIDERANDO: A previsão contida no parágrafo 1
o
 do artigo 7

o
 da Resolução 566/12 do Conselho

Federal de Farmácia.

D E L I B E R A:

Artigo 1
o
 - Autorizar a aplicação  de multas para os processos administrativos fiscais abaixo

relacionados:

                             Razão social                                               Número do processo

1 AC DROGARIA E PERFUMARIA LTDA ME 228521 12365

2 DROGARIA FUNCHAL LTDA EPP 228721 12367

3 DROGARIA OFICINA DA SAUDE 2017 LTDA - ME 229021 12370

4 DROGARIA B. MENDES LTDA-ME 229121 12371

5 DROGARIA SAO JOAO BATISTA LTDA EPP 229221 12372

6 DROGARIA UNIFARMA DO RIO DO OURO LTDA 229421 12374

7 NEFARM DROGARIA E PERFUMARIA LTDA ME 229521 12375

8

DROGARIA E PERFUMARIA LIDER CAMPO

GRANDE LTDA 230221 12382

9 DROGARIA PRECO JARDIM BANGU LTDA 230321 12383

10

DROGATUR MEDICAMENTOS E PERFUMARIA

LTDA 230521 12385

11

DROGATUR MEDICAMENTOS E PERFUMARIA

LTDA 230621 12386

12 DROGARIA VICTOR DO PORTO LTDA ME 230821 12388

13 MJA DE CAMPOS DROGARIA LTDA 230921 12389

14

DROGARIA PERF JARDIM DAS FLORES DO PILAR

LTDA 231221 12392

15 DROGARIA REAL JUPITER COMERCIO LTDA 231421 12394

16 FARMACIA JUREMA LTDA EPP 232221 12402

17 DROGARIA MONTEBELLO LTDA 232321 12403

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ

Página 2 de 2

18

RODOVALHO COM DE PRODUTOS

FARMACEUTICOS LTDA-ME 232421 12404

19 VIPS FARMA FARMACIA E PERFUMARIA 232521 12405

20 DROGARIA MAO DE LUVA LTDA 232621 12406

21 DROGARIA FARMA DEZ DE PIEDADE LTDA-EPP 232721 12407

22 DROGARIA COSTA 888 LTDA 232821 12408

23 DROGARIA REAL FARMA DO QUINTINO LTDA 233021 12410

24 MUNICIPIO DE DUQUE DE CAXIAS 233221 12412

25 DROGARIA E PERF INDEPENDENCIA LTDA - EPP 233521 12415

26 MUNICIPIO DE SAO JOAO DE MERITI 233721 12417

Rio de Janeiro, 07 de janeiro de 2022.

Camilo Antonio Alves de Carvalho
Presidente